
	 gültig ab 1. Januar 2025; Preise in Euro brutto

1 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren
2 	 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 		
	 14 Jahren, Schüler, Auszubildende und 		
	 Studenten
3 	 täglich ab 19.00 Uhr sowie an allen 		
	 Samstagen, Sonn- und Feiertagen 		
	 dürfen zusätzlich ein Erwachsener 		
	 und beliebig viele Kinder1 mitfahren
3a	 an Wochenenden und gesetzlichen 		
	 Feiertagen in Hessen erweitert sich 		
	 die räumliche Gültigkeit - unabhängig 	  
	 von der Preisstufe - auf das gesamte  
	 RMV-Gebiet ohne Übergangstarife
4	 gilt im Schienenpersonenverkehr des  
	 RMV - ohne U-Bahnen und 		
	 Straßenbahnen
5	 gilt nur Montag bis Freitag ab 9.00  
	 Uhr bis Betriebsschluss sowie an 		
	 allen Samstagen, Sonn- und 		
	 Feiertagen ganztags
6	 gültig in der 1. Klasse
7	 In Offenbach am Main gelten für 		
	 die Preisstufe 2 abweichende Preise 
8	 In Frankfurt am Main gelten für die  
	 Preisstufe 3 abweichende Preise
9	 gültig in Fulda (TG 2001) sowie in  
	 den Städten Bad Homburg (TG 5101),  
	 Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001),  
	 Marburg (TG 0501), Rüsselsheim (TG  
	 3730) und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)
10	 Die Preisstufe 2 (Pb) gilt nur auf der 
	 Tarifrelation Fulda - Petersberg  
	 (TG 2001 - TG 2078)
11	 Die Preisstufe 2 (Kü) gilt nur auf der 		
	 Tarifrelation Fulda - Künzell  
	 (TG 2001- TG 2030)

RMV-Preisliste 

Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)
Einzelfahrkarten 1 (A0) 1 (Fd)9 2 (Pb)10 2 (Kü)11 27 3 (A)8 4 5 6 7

Einzelfahrt Erwachsene, Regelpreis 2,80 2,90 3,00 3,60 3,60 4,30 6,60 11,00 15,30 19,60
Erwachsene, BahnCard4 8,25 11,50 14,70

Kinder1, Regelpreis 1,60 1,70 1,80 2,10 2,10 2,55 3,85 6,45 9,05 11,65
Kinder1 ,BahnCard4 4,85 6,80 8,75

Einzelzuschlag Erw. und Kinder1  je Fahrt 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,90 2,70 4,40 6,20 7,90
Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 5,50 5,70 5,80 7,00 7,00 8,40 12,90 21,50 29,80 38,20
Kinder1 3,10 3,30 3,40 4,10 4,10 4,95 7,50 12,60 17,60 22,70

Gruppentageskarte Erw. und Kinder1, 5 Personen 9,15 9,90 10,20 11,85 11,85 14,15 21,40 36,50 42,10 53,50
Hessenticket5 Erw. und Kinder1, 5 Personen 42,50 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Wochenkarte Erwachsene3 16,50 16,80 18,70 25,60 25,60 32,60 49,50 66,40 83,00 99,50

Schüler und Azubis2 13,00 13,30 14,90 20,20 20,20 25,80 39,10 52,50 65,60 78,60
Monatskarte Erwachsene3 56,00 57,00 63,50 87,20 87,20 111,00 168,30 225,90 282,10 338,20

Schüler und Azubis2 44,20 45,00 49,90 68,90 68,90 87,70 133,00 178,50 222,90 267,20
65-plus-Monatskarte3, 3a ab 65 Jahre 46,50 48,50 52,10 65,40 65,40 78,80 114,00 153,00 172,10 193,10

9-Uhr-Monatskarte3, 5 Erwachsene 47,60 48,50 53,30 69,80 69,80 88,80 134,60 169,40 211,60 253,70
Jahreskarte3 Erw., Abbuchung 12 x 541,20 550,80 842,40 614,40 842,40 1.072,20 1.626,00 2.182,20 2.725,20 3.267,00

Erwachsene, Einmalzahlung 530,40 539,80 825,60 602,00 825,60 1.050,80 1.593,50 2.138,60 2.670,70 3.201,70
9-Uhr-Jahreskarte3, 5 Erwachsene, Abbuchung 12 x 460,20 468,00 673,80 673,80 673,80 858,00 1.300,80 1.636,80 2.044,20 2.450,40

Erwachsene, Einmalzahlung 451,00 458,60 660,30 660,30 660,30 840,80 1.274,80 1.604,10 2.003,30 2.401,40
Seniorenticket Hessen5 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 386,40 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 379,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Sen.ticket Hessen Komfort3, 6 ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x 660,60 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 649,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Schülerticket Hessen Schüler und Azubis, Abb. 12 x 386,40 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)

Schüler und Azubis, Einmalz. 379,00 (gültig für den ÖPNV im Bundesland Hessen)
Deutschlandticket Erw. und Kinder, pro Monat 58,00 (gültig für den ÖPNV in ganz Deutschland)


